Протокол

проведения публичных слушаний по рассмотрению   документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) функциональной общественно-деловой зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения  Сосновского муниципального района Челябинской области

22 августа 2019 года, 11-30
Место проведения: здание клуба (Челябинская область, Сосновский район, с. Кременкуль,  ул. Ленина, д. 3а)
Организатор: Администрация Сосновского муниципального района

Председательствующий: Азархин И.М. – первый заместитель Главы района
Ответственный секретарь: Антель О.В. (начальник Управление архитектуры и строительства Администрации Сосновского муниципального района)
Присутствовали: Глинкин А.В. – Глава Кременкульского сельского поселения   , Валитова Р.И. (Администрация Кременкульского сельского поселения), Смольков К.Г., Казаков А.Л. (ООО «Юго-ЗападЖилСтрой»), Осипик Д.А. (главный инженер проекта).

Повестка:
1. «Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».

Основания:

1. Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области  от 28.05.2019 № 1086 «О разработке документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».

2. Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области   от 31.07.2019 № 1527 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению документации     по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».
Сведения о проведении экспозиции проекта:

1. Место проведения: Администрация Кременкульского сельского поселения.

2. Период работы: с 01.08.2019 по 22.08.2019 включительно.

Обсуждение:
1. По вопросу повестки выступила с докладом главный инженер проекта Осипик Д.А., в котором отразила основания разработки проекта, планировочные ограничения, а также проектное решение:

- планируются к размещению три объекта капитального строительства и благоустройство территории согласно  разрешенным видам использования в соответствии с градостроительными регламентами «Правил землепользования и застройки (корректировка) Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области», утвержденных решением Совета депутатов Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области от 25.04.2019 № 413,
- образовано четыре земельных участка, изменяемые земельные участки и сервитуты отсутствуют,

- инженерная инфраструктура: централизованное водоснабжение от водовода пос. Западный, водоотведение – в существующий коллектор пос. Западный, электроснабжение - от подстанций «Шершневская», газоснабжение  - от проектируемого газораспределительного пункта на прилегающей территории (на основании утвержденной документацией по планировке территории), теплоснабжение – от индивидуальной встроенной газовой котельной.
Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемым проектам, поступившие

- в период работы экспозиции по материалам проектов: 0 заявок;
- во время проведения  публичных слушаний в письменном виде: 0 заявок;
- после проведения публичных слушаний: 0 заявок.

Постановили:

1. Признать публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области состоявшимися.
2. По результатам проведения публичных слушаний подготовить  итоговый документ – Заключение  о результатах публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области.
3. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) функциональной зоны обеспечения научной деятельности, расположенной восточнее пос. Западный Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области в сети «Интернет» (www.chelsosna.ru).
Ответственный секретарь

О.В. Антель